MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº 153 DE 10 DE JANEIRO DE 2024 DETERMINAR no uso das

atribuições legais o Presidente da Comissão de Sindicância Disciplinar e o Corregedor Geral da Guarda

Civil vêm através deste solicitar prorrogação de prazo dos seguintes Processos Administrativo Disciplinar

e Sindicância de nº 19.292/2023, 35.650/2023, Instaurado por intermédio das Portarias nº

1858/2023, 1857/2023, publicadas no Diário Oficial do Município de Carapicuíba, solicito prorrogação

do prazo para conclusão dos trabalhos por igual período mais (140 dias).

PORTARIA Nº. 155, DE 10 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

AUGUSTO PEDRO DA SILVA, matrícula 46868, do cargo de ARTIFICE, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE SERVICOS MUNICIPAIS, do quadro de pessoal, por motivo de FALECIMENTO,

retroagindo seus efeitos em 30 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 156, DE 10 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

ELIZABETH BAUMANN BONOLO, matrícula 46507, do cargo de PEB II - ARTES, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, por motivo de FALECIMENTO,

retroagindo seus efeitos em 04 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 157, DE 10 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SOLANGE DOS SANTOS RODRIGUES, matrícula 53605, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 158, DE 10 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CELIA OLINTO FERREIRA, matrícula 41891, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 159, DE 10 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) WILTON LEITE DA SILVA, matrícula 54130, do cargo de ENFERMEIRO, lotado (a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 05 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 160, DE 10 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VERONICA ANDRESSA DE CASTRO, matrícula 53633, do cargo de ENGENHEIRO

AGRONOMO, lotado (a) na SEC. MUNIC. DO MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 161, DE 10 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VANESSA DE ANDRADE DANTAS, matrícula 54145, do cargo de FARMACEUTICO, lotado

(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 05 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 162, DE 10 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUCILIA FERREIRA NEVES, matrícula 50331, do cargo de PEB II - ARTES, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE

JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 163, DE 10 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LILIAN ZANIN DE ARAUJO, matrícula 49929, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 04 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 164, DE 10 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) APARECIDA DE FATIMA SIMINARA, matrícula 49901, do cargo de TECNICO DE

ENFERMAGEM, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 165, DE 10 DE JANEIRO DE 2024 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

ERICA VIEIRA DA SILVA MECINA, matrícula 48961, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

cumulativamente pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 08 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 169, DE 10 DE JANEIRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ENEAS GUILHERME DE ARAUJO MELLO, portador (a) da cédula de identidade RG. 18.650.983-2 e

CPF. nº. 082.236.498-02, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 10 DE JANEIRO DE 2023.

Carapicuíba, 10 de janeiro de 2024.